ПРОТОКОЛ

от 22.02.2022г.
заседания жюри

районного конкурса «Уникальная реликвия»

Присутствовали:

Председатель жюри:

- Егорова Н.А., методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

Члены жюри:

- Гладкова И.В., педагог дополнительного образования ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, учитель истории и

обществознания ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;
- Пидерова А.И., педагог дополнительного образования ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, учитель русского языка и

литературы, руководитель музея ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино.

Повестка дня:

1. Подведение итогов районного конкурса «Уникальная реликвия».

Слушали: председателя жюри конкурса Н.А. Егорову, методиста ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск. Она сообщила, что
на конкурс было подано 11 работ. Все работы соответствовали требованиям конкурса.

По итогам обсуждения результатов Конкурса решили утвердить следующие итоги и рекомендовать победителям и призёрам принять участие в
областном конкурсе «История одного экспоната».

Центр внешкольной работы  «Эврика» - структурное подразделение

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский  Самарской области

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Номинация «Экспонат музея или частной коллекции»

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

1 Бурнаев Николай 7 класс,

14 лет

ГБОУ ООШ с. Красные Ключи,

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.
Доровского с. Подбельск

Метрическое свидетельство.

(Документальная реликвия,
принадлежавшая

 Волженскому Евгению

Васильевичу)

Горячева Инесса

Геннадьевна, педагог
ДО ЦВР-СП ГБОУ

СОШ им. Н.С.

Доровского с.
Подбельск «Эврика»,

учитель истории

2 место

2 Тихонов Семен 7 класс,

13 лет

ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха Самодельная зажигалка времен

Великой Отечественной войны
«Катюша»

Жесткова Маргарита

Николаевна, учитель
истории, руководитель

школьного

краеведческого музея

2 место

3 Кочергин Максим 6 класс ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха  Арифмометр «Феликс М» -
Арифмометр Счетмаш ВК-1,

Четыркина Валентина
Евгеньевна, учитель

истории

1 место

4 Дядьков Никита 8 класс ГБОУ СОШ с. Большой Толкай,
ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

От Волги до Эльбы. Победный
боевой путь нашего корпуса о

Великой Отечественной войне.

4 гвардейский кавалерийский

корпус.

Душаев Юрий
Владимирович, учитель

географии, педагог

дополнительного

образования,
Банникова Любовь

Сергеевна, учитель

физики

2 место

5 Полтаев Матвей 6 класс Султангуловский филиал ГБОУ СОШ

им. Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино ,

ЦВР «Эврика» -  СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск

Чувашская национальная

одежда

Погильдякова Нина

Ивановна, учитель,

педагог

дополнительного
образования

3 место

6 Андреева Яна,

Савельева Алена,
Полякова Злата

2 класс 8

класс
8 класс

Султангуловский филиал ГБОУ СОШ

им. Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино ,
ЦВР «Эврика» -  СП ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск

Люлька-Зыбка. По -  чувашски

(сăпка)

Погильдякова Нина

Ивановна, учитель,
педагог

дополнительного

образования

3 место

Номинация  «Реликвия (семейная)»

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

1 Андреев А. 11 класс ГБОУ СОШ  им. Н.Т. Кукушкина

с. Савруха

Документ «Благодарность

Верховного
Главнокомандующего, Маршала

Советского Союза товарища

Сталина Обухову Алексею
Петровичу»

Четыркина Валентина

Евгеньевна, учитель
истории

3 место

2 Молянова Ксения 10 класс ГБОУ СОШ  с. Староганькино Чувашский рушник Паторова Алевтина

Петровна,

учитель истории и
обществозания

2 место

3 Пищулин Артем 2 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

Альбом-дневник, в котором

сохранены письма, написанные

прадедушкой и прабабушкой в
годы Великой Отечественной

войны.

Пижамова Гульсара

Ахметжановна,

Пижамова Наталия
Васильевна, педагоги

дополнительного

образования

1 место

4 Сырескина

Елизавета,

Сырескина Злата

6 класс,

2 класс

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

Фото 1941г. «Не пропавший без

вести»

Пижамова Гульсара

Ахметжановна,

Пижамова Наталия

Васильевна, педагоги
дополнительного

образования

2 место

5 Батарчук Илона 9 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.
Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино

Дневник (книга воспоминаний)
«Мои года».

Пидерова Алла
Ивановна, учитель

русского языка и

литературы, педагог

дополнительного
образования

1 место

Председатель жюри:
Н.А. Егорова

Члены жюри:

И.В. Гладкова,
А.И. Пидерова.